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I. Základní informace

I.1 Všeobecné informace

Chomutov je podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. statutárním městem. Statutární město Chomutov má vlastní majetek, vlastní příjmy a hospodaří podle vlastního rozpočtu. Statutární město Chomutov vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývajících.

Území města tvoří jednotný správní a samosprávný celek – statutární město Chomutov. Nejvyšším orgánem samostatné působnosti je zastupitelstvo města. 

Výkonným orgánem v oblasti samostatné působnosti města je Rada města Chomutova a za její výkon odpovídá zastupitelstvu města. 
Chomutov je obec s rozšířenou působností a do jeho správního území patří 1 obec s pověřeným obecním úřadem Jirkov a dalších 23 obcí. Správní území Chomutova sousedí na severu se Spolkovou republikou Německo. Dále sousedí se správním územím Kadaně na západě, Loun na jihu, Mostu na východě a Litvínova na severovýchodě. 

Zastupitelstvo města Chomutova

Je tvořeno občany města Chomutova zvolenými v komunálních volbách jako zástupci volebních stran na základě systému poměrného zastoupení. Počet členů zastupitelstva města je 35.
Zastupitelstvo města Chomutova má zřízeny následující výbory:

· kontrolní výbor

· finanční výbor

· výbor pro výchovu a vzdělávání
· výbor pro národnostní menšiny

Složení zastupitelstva od 11/2018

	JUDr. Marek Hrabáč
	primátor
	ANO 2011

	David Dinda
	1. náměstek primátora
	NOVÝ SEVER

	Mgr. Milan Märc
	2. náměstek primátora
	NOVÝ SEVER

	 
	 
	 

	Jiří Weber
	člen rady města
	ANO 2011

	Jiří Touška, MBA
	člen rady města
	ANO 2011

	Mgr. Valentína Klimešová
	 
	ANO 2011

	Filip Šimek, diplomovaný technik
	 
	ANO 2011

	Ing. Pavel Tůma
	člen rady města
	ANO 2011

	Mgr. Milan Petrilák
	člen rady města
	ANO 2011

	Renata Adamová
	 
	ANO 2011

	Karel Spour
	 
	ANO 2011

	Ing. Daniel Černý
	 
	PRO Chomutov

	MUDr. Marian Bystroň
	 
	PRO Chomutov

	Mgr. Andrea Löblová
	 
	PRO Chomutov

	Mgr. Michal Vlach
	 
	PRO Chomutov

	David Palán
	 
	PRO Chomutov

	Vlastimil Polívka
	 
	PRO Chomutov

	Ing. Vladimír Koten
	 
	PRO Chomutov

	Mgr. Jan Rödling
	 
	PRO Chomutov

	Mgr. Karel Straka
	 
	PRO Chomutov

	Bc. Elvíra Háhnová
	 
	Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura

	Ing. Bc. Jan Novotný
	 
	Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura

	PaedDr. Jan Micka
	 
	NOVÝ SEVER

	Ing. Martin Bocian
	 
	NOVÝ SEVER

	Stanislav Mikšovic
	člen rady města
	NOVÝ SEVER

	Karel Lipmann
	člen rady města
	NOVÝ SEVER

	Ing. Milan Štefanov
	 
	NOVÝ SEVER

	Mgr. Jaroslav Zahrádka
	 
	ODS

	JUDr. PhDr. Josef Marcel
	 
	ODS

	Ing. Ladislav Drlý
	člen rady města
	KSČM

	Jaroslav Komínek
	člen rady města
	KSČM

	Ing. Petra Matlachová Koníčková
	 
	KSČM

	Mgr. Jan Mareš, MBA
	 
	ČSSD

	MUDr. Martin Krákora
	 
	ČSSD


Primátor města Chomutova

JUDr. Marek Hrabáč (ANO 2011) od 14.12.2016. Ve volebním období 2018 až 2022 pokračuje ve funkci (opětovně zvolen 21.11.2018).
Primátor města Chomutova byl zvolen Zastupitelstvem statutárního města Chomutova, je členem tohoto zastupitelstva a je mu odpovědný ze své činnosti. Primátor města Chomutova je vrcholným představitelem města, které zastupuje navenek, a je nadřízený všem pracovníkům Magistrátu města Chomutova.

Jeho práva a povinnosti jsou stanoveny zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a v některých dalších předpisech, zejména v oblasti krizového řízení.

Rada města Chomutova

Je výkonným orgánem města Chomutova v oblasti samostatné působnosti, ze své činnosti odpovídá Zastupitelstvu. Rada připravuje návrhy pro jednání Zastupitelstva a zabezpečuje plnění jím přijatých usnesení. Rada je volena Zastupitelstvem z řad členů Zastupitelstva a má 11 členů, přičemž ji tvoří primátor, jeho náměstci a ostatní členové Rady.

Rada města Chomutova má zřízeny následující komise (od 11/2018):

· Investiční komise  

· Dopravní komise  

· Sociální komise 

· Majetková a likvidační komise  

· Komise životního prostředí  

· Komise sportovní a pro volnočasové aktivity  

· Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj
· Komise bezpečnostní
· Komise pro cestovní ruch
Seznam členů Rady města Chomutova od 21.11.2018

	Jméno člena Rady
	Politická příslušnost

	JUDr. Marek Hrabáč – primátor
	ANO 2011

	David Dinda - 1. náměstek primátora
	NOVÝ SEVER

	Mgr. Milan Märc
	NOVÝ SEVER

	Ing. Ladislav Drlý
	KSČM

	Jaroslav Komínek
	KSČM

	Karel Lipmann
	NOVÝ SEVER

	Stanislav Mikšovic 
	NOVÝ SEVER

	Mgr. Milan Petrilák
	ANO 2011

	Jiří Touška, MBA
	ANO 2011

	Ing. Pavel Tůma
	ANO 2011

	Jiří Weber
	ANO 2011


Průměrný počet zaměstnanců a osobní výdaje

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců, členů vedení a členů statutárních a výkonných orgánů města Chomutova a osobní výdaje za rok 2019 jsou uvedené v následující tabulce. 

	 Počet zaměstnanců 
	Mzdové a ostatní osobní výdaje  
	Povinné pojistné

	386
	154 590 620,00 Kč
	52 131 272,85 Kč


	Počet členů zastupitelstva
	Odměny členům zastupitelstva
	Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

	35
	6 589 669,00 Kč
	1 417 343,15 Kč


I.2 Právní rámec účetnictví

Účetnictví územního samosprávného celku (dále jen ÚSC) je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění (dále jen zákon o účetnictví), prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví č. 410/2009 Sb., v platném znění (dále jen vyhláška), Českými účetními standardy pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, státní fondy a organizační složky státu (dále jen standardy) č. 701-710, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dále vyhláškou MF č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě a vyhláškou MF č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů ÚSC, rozpočtů DSO a rozpočtů RRRS.

Účetní závěrka je sestavena v českých korunách a údaje v ní jsou vykazovány v tisících Kč s přesností na dvě desetinná místa, není-li uvedeno jinak. Účetní závěrka je sestavena k 31. 12. 2019. Účetním obdobím je kalendářní rok od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019.
I.3 Účetní zásady

I.3.1 Účetní a finanční výkazy

Město Chomutov sestavuje v rámci účetní závěrky následující účetní a finanční výkazy:

Rozvaha

V rozvaze (bilanci) jsou uspořádány položky majetku a závazků a položky jiných aktiv a pasiv. Uspořádání a označování položek rozvahy je stanoveno vyhlášky č. 410/2009 Sb.

Výkaz zisku a ztráty

Ve výkazu zisku a ztráty jsou uspořádány položky nákladů, výnosů a výsledku hospodaření. Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty je stanoveno vyhlášky č. 410/2009 Sb. Výkaz zisku a ztráty je v souladu s platnými účetními předpisy zpracován, ve vybraných oblastech, na akruální bázi. Tento výkaz je sestavován jen za hlavní činnost.

Příloha k účetní závěrce

Příloha k účetní závěrce vysvětluje a doplňuje informace obsažené v rozvaze a výkazu zisku a ztráty. Uspořádání a označování položek v příloze účetní závěrky je stanoveno  vyhláškou č. 410/2009 Sb.
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12 M)

Výkaz FIN 2-12 M je finanční výkaz, z kterého je patrné, jakým způsobem je čerpán rozpočet obce. Způsob sestavení a jeho náležitosti jsou stanoveny vyhláškou MF ČR č. 5/2014 Sb., v platném znění. Ve výkazu jsou uvedeny údaje rozpočtu schváleného na příslušný rok, rozpočtu po změnách a výsledku hospodaření od počátku roku v členění podle platné rozpočtové skladby. Finanční výkaz je podle požadavků platných účetních postupů zpracován na hotovostním základě, a to na základě uskutečněných příjmů a výdajů.

Dále:

· Výkaz o peněžních tocích,

· Přehled o změnách vlastního kapitálu,

· Pomocný analytický přehled,
v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy.
I.3.2 Zásady pro tvorbu a používání opravných položek a rezerv

Město Chomutov může opravné položky a rezervy vytvářet v souladu s vyhláškou, v případě, že vznikne důvod pro jejich tvorbu. Jejich tvorba a použití se řídí zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, v platném znění.

I.3.3 Zásady časového rozlišení

Město Chomutov časově rozlišuje náklady a výnosy za hlavní činnost. Příjmy a výdaje hlavní činnosti se časově nerozlišují.

I.3.4 Odpisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

O odpisech dlouhodobého majetku účtuje město od roku 2011. 
I.3.5 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Operace prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány na základě směnného kurzu platného v den transakce. K 31. 12. jsou všechny zůstatky devizových bankovních účtů a valutových pokladen přepočteny kurzem vyhlášeným k 31. 12. Českou národní bankou.

Kurzové rozdíly vyplývající z přepočtu zůstatků účtů rozpočtového hospodaření jsou uvedeny v rámci příslušné položky ve finančním výkazu. Kurzové rozdíly z přepočtu zůstatků bankovních účtů hospodářské činnosti jsou uvedeny ve výkazu zisku a ztráty.

I.3.6 Konsolidovaná účetní závěrka

Konsolidace účetních závěrek ÚSC a jím zřízených/založených organizací/společností není v souladu s platnou legislativou prováděna.

I.3.7 Konsolidace položek rozpočtové skladby

Konsolidace příjmů, výdajů a financování je stanovena ve vyhlášce Ministerstva financí č. 383/2009 Sb., vyhláška o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech).
Konsolidací se rozumí sestavení výkazů o peněžních operacích na vybraných účtech podle rozpočtové skladby v úhrnu za všechny tyto účty, ze kterých jsou vyloučeny vzájemné peněžní převody mezi účty.

II. Významná účetní pravidla a postupy

II.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)

Za dlouhodobý nehmotný majetek je považován ten, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jeho ocenění je vyšší než 60 tis. Kč.

Veškerý dlouhodobý nehmotný majetek je oceňován v souladu § 25 zákona o účetnictví.

Pokud je ocenění DNM nebo jeho technického zhodnocení nižší než 60 tis. Kč, pak je tento majetek pořízen z neinvestičních výdajů a zaúčtován do nákladů hlavní činnosti.

II.2 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM)

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jeho ocenění je vyšší než 40 tis. Kč.

Všechen dlouhodobý majetek nabytý v průběhu období je oceněn pořizovacími cenami zahrnujícími cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související.

Veškerý dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v souladu § 25 zákona o účetnictví.

Pokud je ocenění DHM nebo jeho technického zhodnocení nižší než 40 tis. Kč, pak je tento majetek zaúčtován do nákladů hlavní činnosti.

V případě rozhodnutí o zrušení připravovaného nebo rozestavěného dlouhodobého majetku (zmařeného dlouhodobého majetku) se realizované výdaje odepíší z účtu nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku do nákladů hlavní činnosti, a to v okamžiku rozhodnutí o zrušení tohoto majetku.

Při ocenění hmotného majetku nabytého darem, nabytého ze zákona či majetku, u něhož nelze doložit pořizovací cenu se použije reprodukční pořizovací cena. Reprodukční pořizovací cena se stanovuje kvalifikovaným odhadem, v odůvodněných případech znaleckým posudkem. Pokud je známa pořizovací cena darovaného majetku, použije se pro stanovení reprodukční ceny tato cena.

II.3 Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobé cenné papíry a podíly jsou klasifikovány podle povahy jako majetkové účasti s rozhodujícím nebo podstatným vlivem nebo jako ostatní dlouhodobý finanční majetek.

Cenné papíry a majetkové účasti se oceňují pořizovací cenou, pořizovací cenou vloženého majetku nebo znaleckým posudkem na hodnotu vloženého majetku v případech, kdy nelze zjistit pořizovací hodnotu vloženého majetku.

Při prodeji, či jiném úbytku se cenné papíry a majetkové účasti oceňují cenou zjištěnou váženým aritmetickým průměrem pořizovacích cen.

II.4 Způsoby ocenění nakupovaných zásob 

Nakupované zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu, za kterou jsou zásoby skutečně pořízeny včetně nákladů s jejich pořízením souvisejících, např. pojistné, provize, celní poplatky, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání na místo.  Zásoby stejného druhu jsou vedeny na skladě v ocenění 

a) cenou zjištěnou váženým aritmetickým průměrem z pořizovacích cen

b) nebo způsobem, kdy první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob.

Účtování pořízení a úbytku zásob se provádí podle způsobu A (B).

II.5 Pohledávky

Pohledávky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou.

II.6 Transfery

Investiční a neinvestiční transfery (neúčelové i účelové) ze státního rozpočtu jsou zaúčtovány jako příjem daného finančního roku v okamžiku uskutečnění převodu finančních prostředků. Nevyčerpané účelové prostředky jsou vráceny v následujícím roce do státního rozpočtu, pokud poskytovatel nerozhodne jinak.

II. 7 Změny v účetních metodách/postupech v roce 2019

V roce 2019 nedošlo k podstatné změně ve způsobech oceňování, postupech účtování a postupech odepisování oproti předcházejícímu účetnímu období.

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu o plnění rozpočtu

III.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

III.1.1 Významné přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku

V roce 2019 došlo k celkovému snížení hodnoty dlouhodobého majetku celkem o 62 544 783,22Kč.

III.1.2  Přehled titulů nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v roce 2019

Zůstatek nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku k datu 31.12.2019 činí 4 728 355,63 Kč, z toho: 

	ORJ
	ORG
	Text
	Účetní stav v Kč
	Inventár.stav v Kč

	0000000003
	0001624000000
	Budovy SMCh
	 
	 
	 
	301 414,63
	301 414,63

	0000000003
	0002615000000
	IPRM - areál kasáren
	
	
	1 631 236,00
	1 631 236,00

	0000000003
	0003903000000
	Příprava ostatních projektů
	 
	68 970,00
	68 970,00

	0000000003
	0031928000000
	Příprava projektů - zásobník PD
	 
	160 930,00
	160 930,00

	0000000003
	 
	 
	 
	ORI
	 
	 
	 
	 
	2 162 550,63
	2 162 550,63

	0000000017
	0001101000000
	Územní plán Chomutov
	 
	 
	1 620 000,00
	1 620 000,00

	0000000017
	0002243000000
	Zpracování projektů regenerace sídlišť
	630 000,00
	630 000,00

	0000000017
	0002435000000
	Programové vybavení
	 
	 
	58 305,00
	58 305,00

	0000000017
	0006119000000
	Studie  záměry a plány
	 
	 
	257 500,00
	257 500,00

	0000000017
	 
	 
	 
	ORI - ÚI
	 
	 
	 
	 
	2 565 805,00
	2 565 805,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Nedokončené investice
	 
	 
	4 728 355,63
	4 728 355,63

	STAV k 31. 12. 2019
	 
	 
	Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
	4 728 355,63
	4 728 355,63


Zůstatek nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k datu 31.12.2019 činí 337 769 161,44 Kč, z toho:

	ORJ
	ORG
	Text
	Účetní stav v Kč
	Inventár.stav v Kč

	0000000002
	 
	0000000000000
	3 741 262,25
	3 741 262,25

	0000000002
	 
	 
	OMM
	 
	 
	3 741 262,25
	3 741 262,25

	0000000003
	 
	0001511000000
	 
	Veřejné osvětlení města
	9 901 813,00
	9 901 813,00

	0000000003
	 
	0001514000000
	 
	Reko uličních vpustí a reko povrchů komunikací
	 
	 
	2 495 252,49
	2 495 252,49

	0000000003
	 
	0001622000000
	 
	Dětské hřiště
	143 586,46
	143 586,46

	0000000003
	 
	0001624000000
	 
	Budovy SMCh
	932 940,37
	932 940,37

	0000000003
	 
	0001626000000
	 
	Kamencové jezero
	602 048,72
	602 048,72

	0000000003
	 
	0003903000000
	 
	Příprava ostatních projektů
	 
	 
	7 825 013,94
	7 825 013,94

	0000000003
	 
	0003909000000
	 
	Příprava projektů
	2 941 869,79
	2 941 869,79

	0000000003
	 
	0031406000000
	 
	Street workout - venkovní posilovna
	 
	 
	222 815,96
	222 815,96

	0000000003
	 
	0031601000000
	 
	Partyzán - lesnická infrastruktura
	 
	 
	188 155,00
	188 155,00

	0000000003
	 
	0031610000000
	 
	Park ČSA
	7 235 068,52
	7 235 068,52

	0000000003
	 
	0031703000000
	 
	Kompetence v oborech na ZŠ
	 
	 
	102 723 042,09
	102 723 042,09

	0000000003
	 
	0031704000000
	 
	Domov pro seniory Písečná - modernizace
	 
	 
	19 250 799,12
	19 250 799,12

	0000000003
	 
	0031708000000
	 
	Parkování Kamenný vrch
	85 860,00
	85 860,00

	0000000003
	 
	0031710000000
	 
	Kontejnerová stání
	2 160 497,78
	2 160 497,78

	0000000003
	 
	0031711000000
	 
	Reko kanalizace  odvodnění u OC Flora  
	 
	 
	143 385,04
	143 385,04

	0000000003
	 
	0031712000000
	 
	Participativní rozpočet
	1 652 354,54
	1 652 354,54

	0000000003
	 
	0031719000000
	 
	ZŠ Na Příkopech - fasáda  dveře
	 
	 
	497 324,25
	497 324,25

	0000000003
	 
	0031809000000
	 
	Dopravní hřiště Chomutov - modernizace
	 
	 
	392 040,00
	392 040,00

	0000000003
	 
	0031810000000
	 
	Cyklistická stezka ul. Mýtná
	 
	 
	360 647,97
	360 647,97

	0000000003
	 
	0031818000000
	 
	Reko chodníků v ul. Vršovců
	 
	 
	1 247,40
	1 247,40

	0000000003
	 
	0031824000000
	 
	PB 2017 - Rozkvetlý park + hodiny
	 
	 
	129 324,40
	129 324,40

	0000000003
	 
	0031825000000
	 
	PB 2017 - Bike areál
	605 784,12
	605 784,12

	0000000003
	 
	0031826000000
	 
	PB 2017 - Přestupák Palackého
	 
	 
	159 000,00
	159 000,00

	0000000003
	 
	0031827000000
	 
	Rekonstrukce restaurace Dřevák KJ
	 
	 
	25 680 919,34
	25 680 919,34

	0000000003
	 
	0031829000000
	 
	Reko zařízení fotbalové hřiště dr. Jánského
	 
	 
	454 265,00
	454 265,00

	0000000003
	 
	0031831000000
	 
	Revitalizace sportoviště Heyrovského - parkování
	 
	 
	1 893 808,88
	1 893 808,88

	0000000003
	 
	0031833000000
	 
	Metropolitní sítě
	2 179 702,28
	2 179 702,28

	0000000003
	 
	0031834000000
	 
	Terasa Aquasvět
	393 250,00
	393 250,00

	0000000003
	 
	0031840000000
	 
	Reko učeben ZUŠ a SVČ Domeček
	 
	 
	13 450 583,57
	13 450 583,57

	0000000003
	 
	0031863000000
	 
	Klimatizace centrálních místností se servery v ZŠ
	 
	 
	291 355,90
	291 355,90

	0000000003
	 
	0031901000000
	 
	Nízkoprahové denní centrum a noclehárna 
	 
	 
	2 738 983,38
	2 738 983,38

	0000000003
	 
	0031912000000
	 
	Reko ul. Komenského - 1. etapa
	 
	 
	145 043,20
	145 043,20

	0000000003
	 
	0031915000000
	 
	Reko a modernizace podchodů u ZOO a Kauflandu
	 
	 
	199 118,34
	199 118,34

	0000000003
	 
	0031916000000
	 
	Reko lávky přes I 13 k nádraží ČD
	 
	 
	52 225,00
	52 225,00

	0000000003
	 
	0031917000000
	 
	PB 2018 - Osvětlení areálu Domovinka
	 
	 
	654 065,45
	654 065,45

	0000000003
	 
	0031919000000
	 
	PB 2018 - Reko kurtů na plážový volejbal Veros
	 
	 
	603 619,50
	603 619,50

	0000000003
	 
	0031921000000
	 
	Hřiště Zadní Vinohrady + agility
	 
	 
	3 538 592,05
	3 538 592,05

	0000000003
	 
	0031922000000
	 
	Reko mostu ul. Riegrova
	9 469 582,88
	9 469 582,88

	0000000003
	 
	0031925000000
	 
	PB 2018 - Dětské hřiště pro malé děti Veros
	 
	 
	301 500,00
	301 500,00

	0000000003
	 
	0031926000000
	 
	Revitalizace hřiště - házenkáři Cihlářská
	 
	 
	158 425,00
	158 425,00

	0000000003
	 
	0031928000000
	 
	Příprava projektů - zásobník PD
	 
	 
	1 048 071,75
	1 048 071,75

	0000000003
	 
	0031929000000
	 
	PB - 2018 defibrilátory
	121 669,00
	121 669,00

	0000000003
	 
	0061500000000
	 
	IPRM všeobecně
	3 811 497,02
	3 811 497,02

	0000000003
	 
	0061580000000
	 
	IPRM IOP - Sídliště  místo pro život  DEL 2016
	 
	 
	4 241 548,13
	4 241 548,13

	0000000003
	ORI
	232 077 696,63
	232 077 696,63

	0000000017
	 
	0001301000000
	 
	Parkovací místa ul. Jiráskova 
	145 199,73
	145 199,73

	0000000017
	 
	0001413000000
	 
	Vymístění VS31 z objektu městských lázní
	2 080 919,00
	2 080 919,00

	0000000017
	 
	0002515000000
	 
	Reko sídl. Zd. Štěpánka
	65 100,00
	65 100,00

	0000000017
	 
	0002557000000
	 
	Reko a rozšíření KJ a Bezruč. údolí
	1 041 250,00
	1 041 250,00

	0000000017
	 
	0002574000000
	 
	Dětská hřiště
	35 000,00
	35 000,00

	0000000017
	 
	0002632000000
	 
	Betonové lavičky
	13 672,00
	13 672,00

	0000000017
	 
	0006126000000
	 
	Pořízení PD před přidělením čísla akce
	270 900,00
	270 900,00

	0000000017
	 
	0010008000000
	 
	Novostavba parkoviště ul. Holešická
	162 000,00
	162 000,00

	0000000017
	 
	0010011000000
	 
	Obnova ploch sídl. Zdeňka Štěpánka
	180 000,00
	180 000,00

	0000000017
	 
	0011003000000
	 
	Parkovací stání Kamenný Vrch
	227 592,00
	227 592,00

	0000000017
	 
	0011004000000
	 
	Parkoviště v ul. Za Zborovskou
	248 200,00
	248 200,00

	0000000017
	 
	0011007000000
	 
	Parkoviště ul. Kukaňova
	156 000,00
	156 000,00

	0000000017
	 
	0012002000000
	 
	Přeložka kVN  NN - parkoviště Zd. Štěpánka
	99 162,00
	99 162,00

	0000000017
	 
	0012008000000
	 
	Parkovací plochy Kamenný Vrch
	140 760,00
	140 760,00

	0000000017
	 
	0012010000000
	 
	Parkoviště ul. Karolíny Světlé
	15 600,00
	15 600,00

	0000000017
	 
	0012017000000
	 
	Chodník - sídliště Vodních staveb
	14 040,00
	14 040,00

	0000000017
	 
	0013004000000
	 
	Regenerace sídliště ul. Vodních staveb
	14 157,00
	14 157,00

	0000000017
	 
	0014003000000
	 
	Schodiště Kamenný Vrch
	42 592,00
	42 592,00

	0000000017
	 
	0015001000000
	 
	Sjezd plochodrážní stadion Lipská
	2 500,00
	2 500,00

	0000000017
	 
	0015003000000
	 
	Úpravy topného systému ZŠ Březenecká
	64 130,00
	64 130,00

	0000000017
	 
	0027130000000
	 
	Parkoviště a obnova chodníků ul. Vodních staveb
	1 706 570,00
	1 706 570,00

	0000000017
	 
	0029100000000
	 
	PD Obnova městského parku
	351 050,00
	351 050,00

	0000000017
	 
	ORI - ÚI
	7 076 393,73
	7 076 393,73

	 
	 
	 
	 
	Nedokončené investice
	 
	242 895 352,61
	242 895 352,61

	0000000003
	 
	0031708000000
	 
	Parkování Kamenný vrch
	275 336,00
	275 336,00

	0000000003
	 
	ORI
	275 336,00
	275 336,00

	0000000017
	 
	0010010000000
	 
	Parkoviště ul. Kamenná
	50 888,00
	50 888,00

	0000000017
	 
	0011003000000
	 
	Parkovací stání Kamenný Vrch
	2 499 736,02
	2 499 736,02

	0000000017
	 
	ORI - ÚI
	2 550 624,02
	2 550 624,02

	 
	Hrazen z FRDI
	2 825 960,02
	2 825 960,02

	0000000003
	 
	0001514000000
	 
	Reko uličních vpustí a reko povrchů komunikací
	 
	 
	 
	672 264,29
	672 264,29

	0000000003
	ORI
	672 264,29
	672 264,29

	0000000017
	 
	0001303000000
	 
	Reko ul. Legionářská
	423 001,49
	423 001,49

	0000000017
	 
	0001514000000
	 
	Reko uličních vpustí a reko povrchů komunikací
	1 345 290,91
	1 345 290,91

	0000000017
	 
	ORI - ÚI
	1 768 292,40
	1 768 292,40

	 
	Hrazen z FMK
	2 440 556,69
	2 440 556,69

	0000000003
	 
	0001614000000
	 
	Cyklostezka
	8 438 421,57
	8 438 421,57

	0000000003
	 
	0031708000000
	 
	Parkování Kamenný vrch
	16 834 777,72
	16 834 777,72

	0000000003
	 
	0031726000000
	 
	Doplnění parkování ul. Mostecká - I. etapa  Tykev
	2 156 110,20
	2 156 110,20

	0000000003
	 
	0031748000000
	 
	Nové autobusové zastávky
	130 075,00
	130 075,00

	0000000003
	 
	0031801000000
	 
	KASS III. etapa - komunikace  chodník
	199 339,61
	199 339,61

	0000000003
	 
	0031802000000
	 
	Nové chodníky Hornická-Zengerova-Heyrovského
	229 638,70
	229 638,70

	0000000003
	 
	0031804000000
	 
	Reko Sokolská I. etapa - komunikace  chodníky 
	5 072 946,63
	5 072 946,63

	0000000003
	 
	0031806000000
	 
	Reko ul. Čermákova
	5 021 314,87
	5 021 314,87

	0000000003
	 
	0031809000000
	 
	Dopravní hřiště Chomutov - modernizace
	151 250,00
	151 250,00

	0000000003
	 
	0031810000000
	 
	Cyklistická stezka ul. Mýtná
	3 497 319,99
	3 497 319,99

	0000000003
	 
	0031811000000
	 
	Parkoviště ul. Karla Buriana
	2 321 319,15
	2 321 319,15

	0000000003
	 
	0031812000000
	 
	Reko komunikace Tomáše ze Štítného
	11 791 636,22
	11 791 636,22

	0000000003
	 
	0031817000000
	 
	Reko chodníků na náměstí Dr. Beneše
	6 638 468,10
	6 638 468,10

	0000000003
	 
	0031818000000
	 
	Reko chodníků v ul. Vršovců
	2 592 931,14
	2 592 931,14

	0000000003
	 
	0031819000000
	 
	Vodních staveb - reko chodníků
	1 534 357,50
	1 534 357,50

	0000000003
	 
	0031850000000
	 
	Bezbariérový přístup Borová č.p. 5158
	150 045,88
	150 045,88

	0000000003
	 
	0031855000000
	 
	Reko účelové komunikace ul. Mjr. Šulce
	352 278,00
	352 278,00

	0000000003
	 
	0031856000000
	 
	Reko ulic Dobrovského  Pod Lesem  Ve Stráni
	2 072 050,36
	2 072 050,36

	0000000003
	 
	0031857000000
	 
	Reko přechodu pro chodce Březenecká
	65 340,00
	65 340,00

	0000000003
	 
	0031862000000
	 
	Reko ulice Grégrova
	1 204 394,03
	1 204 394,03

	0000000003
	 
	0031903000000
	 
	Reko kom. a chod. ul. Bezručova Zborovs.
	5 667 243,12
	5 667 243,12

	0000000003
	 
	0031904000000
	 
	Revit. sídl. Za Zborovskou - komunikace 
	342 166,80
	342 166,80

	0000000003
	 
	0031909000000
	 
	Reko ul. Husova - 1. etapa (chodníky  VO  kom.)
	4 878 640,12
	4 878 640,12

	0000000003
	 
	0031910000000
	 
	Lávka u tenisových kurtů
	189 728,00
	189 728,00

	0000000003
	 
	0031911000000
	 
	Revitalizace příjezdové kom. a chodníků k MěDi
	4 134 707,61
	4 134 707,61

	0000000003
	 
	0031912000000
	 
	Reko ul. Komenského - 1. etapa
	84 596,00
	84 596,00

	0000000003
	 
	0031913000000
	 
	Reko + obnova povrchu ul. Palackého
	3 416 709,58
	3 416 709,58

	0000000003
	 
	0031914000000
	 
	Reko ul. Rokycanova
	63 076,50
	63 076,50

	0000000003
	 
	0031931000000
	 
	Parkování před Admirálem
	243 167,04
	243 167,04

	0000000003
	 
	ORI
	89 474 049,44
	89 474 049,44

	0000000017
	 
	0001514000000
	 
	Reko uličních vpustí a reko povrchů komunikací
	 
	 
	 
	133 242,68
	133 242,68

	0000000017
	 
	ORI - ÚI
	133 242,68
	133 242,68

	 
	Hrazen z FRM
	89 607 292,12
	89 607 292,12

	STAV k 31. 12. 2019
	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
	 
	 

 337 769 161,44
	337 769 161,44


III.1.2  Přehled titulů nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku v roce 2019
Položky nedokončeného dlouhodobého majetku, které nebudou realizovány a budou v následujícím období odepsány (zmařené investice):

V roce 2020 nerozhodlo zastupitelstvo města o zrušení nebo nedokončení připravovaného nebo rozestavěného dlouhodobého hmotného majetku (zmařeného dlouhodobého hmotného majetku) a odpisu nákladů na pořízení předmětné projektové dokumentace a studií proveditelnosti z účetnictví města.

III.1.3 Majetek určený k vyřazení

Dlouhodobý majetek, který je určen např. k demolici, nebo se dlouhodobě nepoužívá a nebyl k datu účetní závěrky vyřazen:

· Městské lázně Chomutov – rozhodnutí o demolici bylo pozastaveno. Proběhl ideový workshop nad možnostmi alternativního využití. Město zřídilo obecně prospěšnou společnost Chomutov re:kult, z.ú., která má navrhnout jejich další využití. Došlo k rezignaci ředitele ústavu, nový nebyl vybrán, čímž společnost formálně existuje, ale nevykonává žádnou činnost. Společnost re:kult nyní prochází likvidací. Konkrétní využití objektu zatím není, v současné době zpracovává ORI studii využití. 

Aktualizace: je zpracována architektonická studie, nyní se zpracovává studie proveditelnosti. 

· Stavba bez č.p. – hradlo č. 1 - statutární město Chomutov je vlastníkem pozemku p.č. 4174 v k.ú. Chomutov I, na kterém stojí stavba bez č.p. – hradlo č. 1. Tato stavba byla v minulosti využívána jako drážní domek. Stavba je nevyužívaná, v dezolátním stavu, kde zdržují se zde nepřizpůsobiví občané. Stavební úřad vyzval SMCH k odstranění stavby vzhledem k jejímu stavebně-technickému stavu. Z uvedeného důvodu bylo rozhodnuto o vyřazení stavby, demolice však doposud neproběhla. Demolice objektu se několikrát odložila z důvodu jiného využití finančních prostředků – opakované bude zařazena do investičního plánu na rok 2020. Aktualizace: demolice je zařazena v rozpočtu na rok 2020, je vypracována PD a vydáno demoliční rozhodnutí, uzavírá se nájemní smlouva na zajištění přístupu se soukromým vlastníkem okolních pozemků, předpoklad realizace 07/2020.
   
· Bývalá Základní škola Chomutov na Kamenném Vrchu – demolice zahájena v roce 2018 
(I. Etapa). V roce 2019 by měla být demolice dokončena za přispění dotačního programu z MMR. Demolice objektu (I. etapa pouze 1 pavilonu proběhla koncem roku 2018) – nyní se čeká na vyhlášení vhodného dotačního titulu pro další etapu. 
Aktualizace: k roku 2019 – byly zdemolovány 2 pavilony a zpevněné plochy v areálu – financováno z dotace, na další část jsme dotaci nedostali, nyní je to tedy zbytná investice a nebude v ní zatím pokračováno (budova měla celkem 5 pavilonů).   
III.1.4 Zastavený dlouhodobý hmotný majetek

Účet  021 - budovy 

Přehled budov, které jsou zastaveny.

	Popis zástavy
	Účetní hodnota
	důvod zástavy-  zást. věřitel

	Nemovitost čp. 4512 (DPS Merkur)
	138 463 055,00 Kč
	 Zajištění pohledávky - MMR ČR

	Nemovitosti čp. 1510, 3403, 3404, 3417, 3418 a 3638-3643
	39 468 560,00 Kč
	Zajištění pohledávek - MMR ČR + OkÚ

	Nemovitost čp. 4597(P.C. 323/2 + Garáže 323/3, 323/4)
	4 652 640,00 Kč
	Zajištění pohledávky - MMR ČR


Celková výše zastaveného nemovitého dlouhodobého hmotného majetku činí k 31.12.2019 182 584 255,00 Kč. Zástavy jsou vedeny na samostatném AÚ 0103 k účtu 021.

III.2 Majetkové účasti v obchodních společnostech   

Majetkové účasti ve společnostech s rozhodujícím a podstatným vlivem

                                     Účet 061 Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s rozhodujícím vlivem

	Název společnosti
	IČ
	Podoba CP
	Nominální hodnota
	Majetkový podíl

	Správa kulturních zařízení v likvidaci, s.r.o.
	25446380
	vklad do společnosti
	200 000,00
	100,00%

	KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o.
	47308095
	vklad do společnosti
	5 180 000,00
	100,00%

	CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s.
	27341313
	listinná akcie
	691 425 000,00
	100,00%

	Teplo Chomutov s.r.o.
	61538647
	vklad do společnosti
	108 216 000,00
	100,00%

	Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.
	64053466
	listinná akcie
	93 060 000,00
	84,15%

	Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.
	64053466
	vklad mimo zákl. kapitál
	18 133 104,00
	84,15%

	 
	
	x
	916 214 104,00
	X


	
	Účet 069 Podílové cenné papíry a vklady v podnicích s podstatným vlivem

	
	
	
	
	

	Název společnosti
	IČ
	Podoba CP
	Nominální hodnota
	Majetkový podíl

	Skládka Tušimice, a.s.
	25005553
	listinná akcie
	740 000,00
	0,71%

	Severočeská vodárenská společnost a.s.
	49099469
	listinná akcie
	357 532 000,00
	4,70%

	Severočeská vodárenská společnost a.s.
	49099469
	vklad mimo zákl. kapitál
	4 950 864,00
	4,70%

	Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.
	60279524
	zaknihovaný CP
	50 000,00
	2,50%

	 
	
	x
	363 272 864,00
	x


Účet 909 0011,0013 Ostatní majetek (vklad)

	Název společnosti
	IČ
	Podoba CP
	Nominální hodnota
	Majetkový podíl

	KULTURA  A SPORT CHOMUTOV s.r.o.
	47308095
	vklad do společnosti
	1 140 000,00
	100,00%

	Kabelová TV Chomutov – Jirkov spol. s r.o.
	47284501
	vklad do společnosti
	60 000,00
	

	 
	
	x
	1 200 000,00
	X


V roce 2019 inkasovalo město Chomutov na základě rozhodnutí valných hromad společností následující příjmy formou vyplácených dividend:

	Společnost
	Dividenda

	Skládka Tušimice 
	24 242,00 Kč

	
	24 242,00 Kč


III.3 Pohledávky

III.3.1 Struktura pohledávek k 31. 12. 2019                                                         
[image: image2.png]Rozklicovéni pohledivek Statutariho mésta Chomutova dle vjkazu ROZVAHA k 31.12.2019

POHLEDAVKY v KE
det 01.01.2019 31122019 Rozdil

311 Odbératele 13033585,30] _13086880,07] 53.290,7]
314 Kratkodobe poskytnuté zalohy 7566568,77] 9 64110,17] 20713240
315 Jiné pohledavky 2 hlavni éinnosti 64007611,53] 71751 59,18] 7743 582,65
316 Poskytnuté névratné finanéni vypomoci 0,00] 0,00] 0,00
335 Pohledavky za zaméstnanci 5 165,00] 7856,00] 2685,00
343 Dan z pridané hodnoty 1179818,49) 483013,54 650 804,95
346 - Pohledavky 7a Gstrednimi rozpodty 0,00] 16487,00 16487,00
348 - Pohledavky za Gzemnimi rozpocty 0,00] 0,00, 0,00
373 - Kratkodobe poskytnuté zalohy na transfery 50158 700,00] _41580480,00) ~8578220,00
375 Kratkodobe zprostredkovani transfert 0,00] 0,00, 0,0
377- Ostatni kratkodobé pohledavky S3630,16] _ 10220321,13 10166 630,97
381~ Naklady pritich obdobi 519 256,51] 157462,53) “321833,96
388 - Dohadné Gty aktivni 85426476,12 021038195 -25216094,13
262-471- Diouhodobé pohledavky 32454357,04]  11636249,91] 20818 107,13

254405 615,98 218837 827,54 35 567 788,34

VYLOUZENT 01.01.2019 31122019 Rozdil

Opravne polozky k pohledavkam - korekce (cast z Gétu 311) 842957040 8804877,33) 415 306,59
Unrazené zaloh. a pohl. (predmét vyGétovani) 0,00] 0,00] 0,00
Dan pidane hodnoty 1179818,49) 485013,54 650 804,95
Pohledavky za ustrednimi rozpoety 0,00] 16487,00 16487,00
Pohledavky za zemnimi rozpocty 0,00] 0,00] 0,00
Krétkodobé poskytnuté zalohy na transfery 50158 700,00] _41580480,00) ~8578220,00
Krétkodobé zprostredkovani transferd 0,00] 0,00] 0,0
Ostatni kratkodobe ponledavky S3630,16] _ 10220321,13 10166 630,97
Naklady prstich obdobi 519 256,51] 157462,53] “321833,96
Dohadné uéty aktivni 85426476,12] 021038199\ -25216094,13
Oisténi celkem [ tas7e7a01,72]  121559023,54) 24208 463,13

OCISTENE POHLEDAVKY

CELKEM

108 638 124,26]

97278 804,00

11 359 320,26





III.3.2 Opravné položky

	Číslo a název účtu
	Opravné položky  k 31.12.2018
	Rozpuštění
	Tvorba
	Opravné položky k 31.12.2019

	192 – OP k jiným pohledávkám z HČ
	52 408 768,39
	-195 309,03
	2 473 203,84
	54 686 663,20

	194 – OP k odběratelům
	8 429 570,44
	-347 324,67
	762 631,56
	8 844 877,33


Opravné položky jsou tvořeny ročně.   

Pozn.: ÚSC nemůže tvořit opravné položky nad rámec zákona o rezervách ani v případech, kdy by si to konkrétní situace v případech jiných typů subjektů vyžadovala.

III.3.3 Nevymahatelné pohledávky

	Dlužník
	 Částka pohledávky v Kč

	905 0001 Pohledávky po bývalém ČAD
	3 008 365,12

	905 0002 Nevymožitelné pohledávky SMCh
	13 814 327,56

	
	16 822 692,68


Komentář:  Pohledávky jsou vedeny na podrozvahovém účtu 905.

III.4 Poskytnuté návratné finanční výpomoci           

Město Chomutov eviduje k  31.12.2019  poskytnutou návratnou výpomoci Technickým službám města Chomutova ve výši 1.636.249,91 Kč, která je splatná do 15.09.2021.

III.5 Přechodné účty aktivní

Přechodné účty aktivní jsou tvořeny k 31.12.2019 ve 60 407 844,54 Kč a zahrnují účty 381 a 388.

III.6 Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv

III.6.1  Finanční účelové fondy   

Přehled o stavu a pohybu finančních fondů v roce 2019 – v tis. Kč

	Stav
	31. 12. 2018
	Finanční vypořádání 2018
	Tvorba 2019
	Užití 2019
	31. 12. 2019

	
	 

	Fond rozvoje města (FRM) - nový
	83 923,96
	0,00
	360,95
	-84 284,91
	0,00

	Fond oprav majetku města (FO)
	10 664,64
	0,00
	17 370,38
	-25 710,02
	2 325,00

	Dotační fond Rady statutárního města Chomutova
	461,53
	0,00
	503,05
	-317,06
	647,52

	Sociální fond
	1 836,08
	0,00
	9 882,25
	-9 454,22
	2 264,11


III.7 Závazky krátkodobé

	
	
	31. 12. 2019
	

	účet
	31. 12. 2018
	
	rozdíl

	321 . Dodavatelé
	9 964 777,55
	4 177 423,27
	-5787354,28

	331 - Zaměstnanci
	242 537,00
	267 659,00
	25122,00

	333 - Jiné závazky vůči zaměstnancům
	8 858 276,00
	9 475 354,00
	617078,00

	336 - Sociální zabezpečení
	3 725 250,00
	3 893 551,00
	168301,00

	337 - Zdravotního pojištění
	1 625 342,00
	1 723 923,00
	98581,00

	342 – Ost. daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
	1 442 680,00
	1 587 208,00
	144528,00

	343 - Daň z přidané hodnoty
	1 179 818,49
	489 013,54
	-690804,95

	374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
	5 658 329,00
	2 413 710,00
	-3244619,00

	368 – Závazky z upsaných nesplacených CP a podílů
	0,00
	3 891 134,00
	3891134,00

	389 - Dohadné účty pasivní
	56 142 868,61
	47 469 004,02
	-8673864,59

	378 - Ostatní krátkodobé závazky
	2 628 301,81
	22 783 497,35
	20155195,54

	Krátkodobé závazky celkem
	91 468 180,46
	98 171 477,18
	6 703 296,72


Veškeré závazky jsou k datu sestavení účetní závěrky k 31.12.2019 do splatnosti. 

Pozn.: 

Dle pokynu Ministerstva financí ČR k roční účetní uzávěrce č.j. 283/77 226/2001 -  před koncem roku převedou územní samosprávné celky na běžný účet cizích prostředků (depozitní) částku, připadající na mzdy za prosinec – ustanovení pokynu použito i pro rok 2019.

Dodavatelé představují zejména závazky vůči zhotovitelům stavebních děl.

Ostatní závazky představují zejména závazky k depozitnímu účtu.

III.7.1 Bankovní úvěry a půjčky

Bankovní úvěry k 31.12.2019 – v  Kč

	Banka
	Účel úvěru
	Úroková sazba
	   Jistina 

   (stav k 31.12.2018)            
	Stav  k  31.12.2019
	Splatnost  
	Zástava

	KB, a.s.
	Revolvingový úvěr IPRM
	1M PRIBOR – 0,04 % p.a.
	204 360 909,12
	155 190 909,12
	02/2023
	ne

	KB, a.s.
	Kontokorentní úvěr 

80 mil. Kč
	O/N PRIBOR + 0,45 p.a.
	0,00
	0,00
	doba neurčitá
	ne

	
	
	
	
	
	
	


V roce 2016 došlo k refinancování úvěru. Usnesením č. 243/16 z 20.6.2016 bylo schváleno přijetí úvěru od Komerční banky a.s. na refinancování úvěru, který městu v roce 2008 poskytla Dexia Kommunalkredit AG, jenž následně v roce 2016 Dexia převedla na ČSOB. Refinancováním úvěru došlo ke snížení úrokové zátěže města - sazba poklesla (Dexia 6M Pribor + 0,13% p.a./ČSOB 1M PRIBOR + 0,11% p.a.) na sazbu 1M PRIBOR - 0,04 % p.a. (Komerční banka). Současně došlo k prodloužení období čerpání do 5/2023, čímž se snížily měsíční splátky z 8,2 mil. Kč na 4,1 mil. Kč měsíčně.

Úroková sazba se v roce 2019 dynamicky měnila, v souvislosti se změnou úrokových sazeb ČNB. 

Splátky jsou spláceny v termínu.

III.7.2 Ostatní půjčky  – v Kč (poskytnuté)

	Věřitel
	Úroková sazba
	Termín splacení
	Zůstatek nesplacených půjček k 31.12.2019

	Piráti Chomutov, a.s.
	bezúročně (výše referenční sazby 0,46% p.a.)
	28.02.2027
	10 000 000,00

	
	
	
	


III.8 Přechodné účty pasivní

Přechodné účty pasivní jsou vytvářeny ve výši 47 469 004,02 Kč a zahrnují účet 389.

III.9 Hospodářská činnost

Hospodářská činnost byla zastupitelstvem města zrušena.

III.10 Finanční vypořádání

Rozpočtové hospodaření statutárního města Chomutova skončilo v roce 2019 s rozpočtovým přebytkem ve výši 65 939 424,67 Kč.

V roce 2019 dosáhly celkové příjmy rozpočtu města 1 297,2 milionů korun, celkové výdaje 1 231,3 

milionů korun, čímž hospodaření města skončilo s přebytkem ve výši 65,9 milionů korun. V průběhu roku se tak podařilo nejen zcela vymazat deficit schváleného rozpočtu ve výši 60,0 milionů korun, ale i naspořit poměrně velký objem volných prostředků pro budoucí využití. Dosažený výsledek tak představuje o plných 126 milionů lepší hospodaření než plán, se kterým do roku 2019 město vstupovalo. Rámce stanovené zastupitelstvem města tak byly naplněny a významně překonány. 

Výsledek lze hodnotit jako jeden z nejlepších v historii města, protože není zkreslený velkými dotačními transfery. 

V roce 2019 nedošlo k úplnému naplnění příjmové stránky rozpočtu města, kde skutečnost je o 2% 

nižší než upravený rozpočet, naopak na výdajové stránce rozpočtu města se městu podařilo uspořit 

přes 11% svých pánovaných výdajů. 

Samotné provozní hospodaření města skončilo dokonce s přebytkem 217,8 milionů korun, který 

se postaral o dokrytí deficitu kapitálového rozpočtu a navíc umazal plánovaný deficit a ještě vytvořil velmi slušný výsledek hospodaření. 

V roce 2019 vydalo město na investiční akce a rozvojové projekty plných 285 milionů korun. Investiční rozpočet byl splněn na 91,8 % a do roku 2020 přešly pouze 4 nedokončené investiční akce. Toto je rovněž v dlouhodobé historii zcela nevídanou věcí, kdy čerpání investičního zpravidla nedosahovalo 60% plánu. 

Současně došlo v roce 2019 ke snížení dluhové zátěže, kdy město z běžných příjmů splatilo dalších 49,2 milionů korun, čímž nemuselo v rámci třídy financování zapojovat prostředky z let minulých, se kterými na splátky úvěru počítalo a tyto mohou být i dále zhodnocovány a v budoucnu využity na jiné rozvojové priority města. Celková splatnost úvěru je v roce 2023. Pokud by tedy úvěr nebyl hrazen z provozních úspor, ale z prostředků z let minulých, které má město na splátky úvěru alokovány, byl by výsledek hospodaření o 49,2 milionu lepší a hospodaření města v roce 2019 by předčilo očekávání o plných 173,1 milionů korun. Správa aktiv vydělala městu dalších 8,9 milionů korun. 
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Schvaleny
rozpoget 2019

839 191 000,00

Upraveny
rozpotet 2019

875 475 800,00

Ugetni

ViSedprav o\ tetnost 2019

36 284 800,00 857 094 294,98

Index
plnéni
rozpottu

97,90%

NEDANOVE PRUMY 206 875000,00| 140860 800,00 | -66 014200,00 134261049,69| 9531%
KAPITALOVE PRIIMY 23 000 000,00 34083300,00( 11083300,00| 29752702,63| 87,20%
PROVOZNI DOTACE 74350000,00|  172923200,00 98573200,00| 172847349,34 | 99,96%
KAPITALOVE TRANSFERY 0,00| 103 271500,00 [ 103271500,00| 103 271000,65 | 100,00%
PRIIMY CELKEM 1143 416000,00| 1326614 600,00 [ 183 198 600,00 | 1297 226397,29| 97,78%
BEZNE VYDAJE 916430 000,00 | 1075378 100,00 | 158 948 100,00 | 946 379415,44 |  88,00%
KAPITALOVE VYDAJE 287011000,00( 310235800,00| 23224800,00 28490755718 91,84%
VYDAJE CELKEM 1203 441000,00| 1385613 900,00 [ 182 172900,00 | 1231286972,62| 88,86%
FINANCOVAN{ 60 025 000,00 58999 300,00 [ -1025 700,00 -94,13%
SALDO (Vysledek hospodaeni) 1025 700,00 111,76%
Provozni saldo 203986000,00| 113 881700,00 | -90 104 300,00 191,27%

Kapitlové saldo

Stav k 1.1.2019

Stav k 31.12.2019

91 130 000,00

Stav provozni rezervy XK 10 000 000,00 XX 49114300,00 | 491,14%
Stav prostredki na détech + pokl. 0K 160 771 897,92 XX 168 659 591,11 | 104,91%
Stav Gvéru 0K 204 360 909,12 XX 155190909,12 | 75,94%
Sprava aktiv XK 344 294 396,16 XXX 353180828,79 | 102,58%
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- Schual u Pedil iy Procento
b e ety | | | s |
1| Darové prijmy 839191 000,00 | 875 475 800,00 104,32% | 36284800,00| 857094294,98| 97,90%
2 | DPFO ze zavislé Einnosti 201050 000,00 | 201 050 000,00 100,00% 0,00| 195024631,90|  97,00%
3| DPFO OSVE 4640 000,00 4640 000,00 100,00% 000 508319048 109,55%
4| DPFO vybirana srézkou 14970000,00 |  14970000,00 100,00% 000 17144047,76| 114,52%
5 | DP pravnickych osob 155200 000,00 | 155 200 000,00 100,00% 0,00 159686492,57 | 102,89%
6 | DP pravnickych osob za obce 0,00 12351800,00 12351800,00| 12351710,00| 100,00%
7| Dai z pfidané hodnoty 371650 000,00 | 371650 000,00 100,00% 0,00 35948884048 | 96,73%
8| Poplatky 4430000,00|  25610000,00 578,10% | 21180000,00| 2123506328 | 82,92%
9 | sprévni poplatky 13251000,00|  14804000,00 111,72%|  1553000,00| 1529868500 | 103,34%
10 | Dari z nemovitosti a z majetku 69000000,00 | 69000 000,00 100,00% 000 6547854394 | 94,90%
11 | Ostatni dariové prijmy 5000 000,00 6 200 000,00 124,00% | 1200000,00| 630308957 | 101,66%
12 | Nedaiiové piijmy celkem 206875 000,00 | 140 860 800,00 68,09% | -66014200,00| 13426104969 9531%
13 | PFijmy z poskyt. sluzeb a vyrobkd, zboi 28088000,00 |  29235000,00 104,08% | 1147000,00| 3096152235 | 10591%
14 | PFijmy z prongjmu 2475200000 |  23304000,00 94,15% | -1448000,00| 23652594,56 | 101,50%
15 | Vynosy z finanéniho majetku 10900000,00| 12500 000,00 114,68% |  1600000,00| 889684005 | 71,17%
16 | Odvody prebytki org. s pfim. vztahem, pfij. sankéni 18803000,00|  60972900,00 324,27% | 42169900,00| 6235598087 | 102,27%
17 | PFijmy z prodeje nekapital. maj. a ost. ned. pr. 12206700000 | 12583 900,00 1031%| 10948310000 619700835 49,25%
18 | Prijaté splatky pajcek 2265 000,00 2 265 000,00 100,00% 000  219710351| 97,00%
19 | Dariové a nedafiové prijmy 1046 066 000,00 | 1016 336 600,00 97,16% | -29729400,00| 99135534467 | 97,54%
20 | Neinvestiéni dotace (transfery) 74350000,00 | 172923 200,00 232,58% | 98573200,00| 17141881034| 99,13%
21 | Prevody z viastnich fond (HE) 0,00 0,00 0,00 1428539,00
22 | BEZNE PRIMY 1120416 000,00 | 1189 259 800,00 106,14% | 68843800,00 | 1164202694,01| 97,89%
23 | Prodej inv. majetku, akcii a majetkovych prav 23000000,00| 34083300,00 148,19% | 11083300,00| 2975270263 |  87,20%
24 | Investieni dotace (transfery) 0,00 103 271 500,00 103271500,00 | 103 271000,65| 100,00%
25 PRIIMY CELKEM 1143416 000,00 1326 614 600,00 116,02% 183198600,00 1297226397,29  97,78%
26 | Platy zaméstnancis ve. odvodi 213812 000,00 | 246 774 700,00 11542% | 32962700,00| 21855321095|  88,56%
27 | Nakupy DHM, materilu, ostatni 19392000,00|  19579000,00 100,96% 187000,00| 1611320202 82,30%
28 | Uroky, leasing a ostatni finanéni vydaje 6682000,00 6 746 000,00 100,96% 6400000|  521411185| 77,29%
29 | Nakup energii 20844000,00 | 20754 000,00 99,57% -90000,00| 1849628174  89,12%
30 | Nékup sluzeb 194606 000,00 | 190 380 000,00 97,83% | -4226000,00| 15880541000| 83,41%
31| Opravy a udrzova 38503000,00 | 48580 900,00 126,17% | 10077900,00| 4413336141|  90,85%
32 | Ostatni nakupy, prispévky, ndhrady a vécné dary 6426 000,00 6 548 200,00 101,90% 12220000|  360763163| 5509%
33 | Neinv. transfery podnikatel. sub. a nezisk.org. 92210000,00 | 93149 200,00 101,02% 93920000 92340532,00| 99,13%
34 | Neinvestiéni prispévky PO 279231 000,00 | 362 794 900,00 129,93% | 83563900,00| 362792508550 | 100,00%
35 | Neinvestiéni prispévky ostatnim rozpogtam 6544000,00 | 24895 600,00 380,43% | 18351600,00| 22290457,26|  89,54%
36 | Neinvestiéni transfery obyvatelstvu 5755 000,00 4846 800,00 84,22% 90820000 324490910  66,95%
37 | Ostatni neinvesticni vydaje a transfery 32425000,00|  50328800,00 155,22% | 17 903 800,00 787 798,98 1,57%
38 | BEZNE WYDAJE 916 430 000,00 | 1075 378 100,00 117,34% | 158948100,00 | 94637941544 | 88,00%
39 | Kapitalové vydaje 287011000,00 | 310 235 800,00 108,09% | 23224800,00| 28490755718  91,84%
VVDAJE CELKEM 1203441000,00 1385 613 900,00 115,14% 182172900,00 1231286972,62  88,86%
SALDO v rozpottové skladbé (bez financovani) -60025000,00  -58 999 300,00 98,29%  1025700,00  65939424,67 -111,76%
42 | Uhrazené splétky jistin a dluhopisii 49170000,00 | 49 170 000,00 100,00% 0,00 49170000,00 | 100,00%
43 | iijaté pijcky 0,00 0,00 0,00 0,00
44| Zména stavu na bankovnich ctech 109195 000,00 | 108 169 300,00 99,06% | 1025 700,00 0,00 0,00%
45 | Rizent likvidity 0,00 0,00 0,00 6364785550
46 FINANCOVANI 60025000,00 58999 300,00 98,29%  -1025700,00 -5553478550  -94,13%
47 | PROMY viechny 1252611000,00 | 1434 783 900,00 114,54% | 182172900,00 | 1297226397,29 |  90,41%
48 | VVDAJE viechny 1252611000,00 | 1434783 900,00 114,54% | 182172900,00 | 1286821758,12 |  89,69%
49 | SALDO upiné 0,00 0,00 0,00 10404639,17
50 113 881 700,00 -90 104 %
Rozdil provozniho prebytku a sj 64711700,00 -90104 300,00 | 168 653278,57 | 260,62%
52 | Index provoznich dspor (v %) 9,58 8,63 1871| 19539%
53 | Dluhova zékladna 1143 416 000,00 | 1 326 614 600,00 116,02% | 183198600,00 | 1297226397,29|  97,78%
54 | Dluhova sluzba 52170000,00 | 53070 000,00 101,73% 90000000 52802561,03|  99,50%
55 | Dluhov sluzba / dluhova zakladna (v %) 456 4,00 87,68% 0,56 4,07| 101,75%





Účetní výsledek hospodaření činil v roce 2019   175 536 945,93 Kč před zdaněním, 163 185 235,93 Kč po zdanění.

	 
	Název položky
	2019

	 
	NÁKLADY CELKEM
	3 937 317 361,58

	I.
	Náklady z činnosti
	523 106 636,76

	II.
	Finanční náklady
	2 935 867 453,98

	III.
	Náklady na transfery
	465 991 560,84

	V.
	Daň z příjmů
	12 351 710,00

	 
	VÝNOSY CELKEM
	4 100 502 597,51

	I.
	Výnosy z činnosti
	196 755 731,34

	II.
	Finanční výnosy
	2 959 671 833,65

	IV.
	Výnosy z transferů
	125 068 771,21

	V.
	Výnosy ze sdílených daní a poplatků
	819 006 261,31

	 
	VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
	 

	 
	Výsledek hospodaření před zdaněním
	175 536 945,93

	 
	Výsledek hospodaření běžného účetního období
	163 185 235,93


Návrh závěrečného účtu Statutárního města Chomutova za rok 2019 bude předložen Zastupitelstvu Statutárního města Chomutova k vyjádření a schválení dne 15.06.2020, pokud tomu stav pandemie COVID-19 dovolí.

IV. Další informace jinde neuvedené

IV.1 Příspěvkové organizace

Statutární město Chomutov je zřizovatelem následujících příspěvkových organizací – mateřských a základních škol:

Příspěvkové organizace zřízené městem Chomutov

· Sociální služby Chomutov, IČO 46789944, Chomutov, Písečná 5030
· Městské lesy Chomutov, IČO 46790080, Hora sv. Šebestiána 64
· Zoopark Chomutov, IČO 00379719, Chomutov, Přemyslova 259
· Technické služby města Chomutova, IČO 00079065, Chomutov, nám. 1. máje 89
· Chomutovská knihovna, IČO 00360589, Chomutov, Palackého 4995
· Základní školy:

· Základní škola Chomutov, IČO 46789677, Chomutov, Zahradní 5235

· Základní škola Chomutov, IČO 46789685, Chomutov, Na příkopech 895 

· Základní škola Chomutov, IČO 46789707, Chomutov, Kadaňská 2334 

· Základní škola Chomutov, IČO 00831476, Chomutov, Písečná 5144

· Základní škola Chomutov, IČO 46789723, Chomutov, Hornická 4387

· Základní škola Chomutov, IČO 46789731, Chomutov, Školní 1480

· Základní škola Chomutov, IČO 46789758, Chomutov, Akademika Heyrovského 4539

· Základní škola Chomutov, IČO 46789766, Chomutov, Březenecká 4679 

· Základní škola a mateřská škola Chomutov, Chomutov, IČO 46789791, 17. listopadu 4728 

· Mateřská škola Chomutov, Chomutov, IČO 72744260, Jiráskova 4334

· Základní škola speciální a mateřská škola Chomutov, IČO 72744341, Chomutov, Palachova 4881

· Základní umělecká škola Chomutov, IČO 61345636, Chomutov, nám. T.G.Masaryka 1626
· Středisko volného času Domeček Chomutov, IČ 71294147, Chomutov, Jiráskova 4140 
Účel a cíle příspěvkových organizací jsou definovány ve zřizovací listině. Zřizovatel může vymezit majetek města Chomutova určený k užívání organizacemi jím zřízenými.

Příspěvkové organizace nejsou zahrnuty do účetní závěrky Statutárního města Chomutova. Neinvestiční a investiční příspěvky poskytnuté těmto organizacím jsou uvedeny ve finančním výkazu jako běžné nebo kapitálové výdaje. 

V prosinci roku 2018 schválilo zastupitelstvo nové zřizovací listiny městských organizací. V rámci změn došlo zejména k revizi formy svěřeného majetku příspěvkovým organizacím města. Nově byl majetek organizacím svěřen přímo zřizovacími listinami. Současně došlo ke zrušení tzv. příkazních smluv. Organizace dostaly majetek do správy od 01.01.2019 (vyjma Zoopark, kde účinnost změny ZřL byla již v 12/2018 – nápravná opatření audit Zoopark).  Město tedy svěřený majetek převedlo ke dni svěření organizacím na své podrozvahové účty a organizace zavedly majetek do své rozvahy (budou o něm účtovat, odepisovat jej a se svěřeným majetkem hospodařit). Jediná PO, kde došlo ke změně ZřL později jsou MěLe Chomutov (projednáno až v roce 2019).
IV.2 Podrozvahové účty

IV.2.1 Poskytnuté/přijaté zástavy a záruky

Nejsou. Budovy, kterými město ručí za své dluhy, jsou vedeny na samostatném AÚ 0103 k účtu 021 (viz bod III.1.4).

IV.2.2 Odepsané pohledávky

Celková výše odepsaných pohledávek vedených na podrozvahových účtech města Chomutova 

k 31. 12. 2019 činí 16 822 692,68 Kč.

Komentář: Dále jsou na podrozvahovém účtu 905 pohledávky po bývalém ČAD ve výši 3 008 365,12 Kč. 

IV.2.3 Leasing

964 - DPZ z leasingových smluv

964 0317
Škoda Octavia kombi, RZ 8U1 1030




463 051,70 Kč

964 0318
Škoda Octavia kombi, RZ 8U1 1030




463 051,70 Kč

964 0319
Škoda Fabia kombi, RZ 8U1 1294




273 657,92 Kč

964 0320 
Škoda Octavia liftback, RZ 8U6 6010




534 103,51 Kč

964 0321 
Škoda Octavia Fresh, RZ 9U8 2252




504 451,00 Kč

964 0322 
Škoda Octavia, RZ 9U2 8706
 




513 024,95 Kč

964 0323 
Škoda Superb combi, RZ 9U2 8707



          1 027 309,12 Kč

964 0324 
Škoda Octavia combi, RZ 9U2 8705




541 743,73 Kč

964 0325 
Ford Connect kombi, RZ 9U2 8805 




509 053,36 Kč

964 0326 
Dacia Dokker Van Ambi., RZ 9U2 8330



390 262,85 Kč

964 0327 
Dacia Dokker Van Ambi., RZ 9U2 8340



390 262,85 Kč

964 0328 
Volkswagen Transporter Van., RZ 9U8 2333


          1 357 091,98 Kč

964 0329
Škoda Fabia Ambiente, RZ 9U9 3311




290 104,00 Kč

964 0330
Škoda Fabia Ambiente, RZ 9U9 3300




309 898,00 Kč

964 0331
Škoda Superb, RZ 9U0 2424




          1 058 811,51 Kč

IV.3 Následné události, které nastaly po datu účetní závěrky či které mohou zásadním způsobem ovlivnit hospodaření účetní jednotky:

V roce 2020 nastaly ve lhůtě po skončení účetní závěrky roku 2019 tyto události:

1) Byl podán návrh na insolventní řízení se společností Piráti Chomutov a.s., které město 2 týdny předtím poskytlo dotaci na rok 2020.

Společnost Piráti Chomutov a.s., neuhradila k 28.2.2020 městu pravidelnou splátku návratné finanční výpomoci, čímž se stal k 9.3.2020 splatný celý zůstatek úvěru ve výši 10.000.000,- Kč. Město dne 11.3.2020 podalo přihlášku do insolvenčního řízení. V současné době se řeší vyčíslení dalších pohledávek za společností (probíhá veřejnosprávní kontrola).

2) Pandemie COVID-19

Dopady pandemie virové nemoci SARS-CoV-2 na rozpočet statutárního města Chomutov za rok 2020
V prvních měsících roku 2020 se z Činy rozšířila do celého světa virová nemoc SARS-CoV-2 a negativně ovlivnila mnoho zemí. I když v době vyhotovení účetní závěrky statutárního města Chomutov  k 31.12.2019 se situace neustále mění, zdá se, že negativní vliv této pandemie na světový obchod, na firmy i na jednotlivce může být vážnější, než se původně očekávalo.
Pandemie virové nemoci SARS-CoV-2 bude mít podle informací k dnešnímu dni následující dopad na rozpočet statutárního města Chomutov na rok 2020:
Dopad epidemie COVID-19 bude mít pro schválený rozpočet SMCH  na rok 2020 především vliv na příjmy. Daňové příjmy města po dvou změnách státního rozpočtu se očekávají o 106,5 mil. Kč nižší, než činily příjmy schváleného rozpočtu.

Dále lze očekávat významný propad v tržbách organizacích napojených na rozpočet města (zavřené areály Kultury a sport, zavřený zoopark, uzavřené školy, doprava zdarma, parkování zdarma aj.. Pokles příjmů rozpočtu města a dalších organizací související s rozhodnutím RM o prominutí pronájmů. Zvýšené náklady na čerpání rezervy na krizové řízení (ochranné pomůcky, dezinfekce aj.). 

Rada města přijala usnesení ve věci restrikcí rozpočtu roku 2020, které spočívá jednak k zavedení podmínek podobných rozpočtovému provizóriu a jednak k zastavení investic a zavedení pravidel pro organizace zřízené městem. V další fázi bude přeložen návrh na snížení objemu rozpočtu roku 2020, popřípadě vykrytí deficitu.

V rámci pomoci lokálním podnikatelům zmírnit dopady pandemie, rada města rozhodla o prominutí nájemného za měsíce březen až květen roku 2020, současně vyhlásila program COVID RESTART, který bude dotovat úhradu nájemného podnikatelům podnikajícím v prostorech ve vlastnictví třetích osob (alokace 10 mil. Kč). 
Rozpočtový výhled na roky 2021-2024 se zatím nemění, vývoj situace budeme zohledňovat při návrhu rozpočtu na rok 2021. Na podzim však budeme reagovat významnou úpravou střednědobého výhledu.
IV.4 Ostatní skutečnosti, které mohou ovlivnit hospodaření účetní jednotky v příštích obdobích:

A) Rizika z možných sankčních vratek dotačních titulů.

V níže uvedené souhrnné tabulce je uveden přehled dotčených projektů a aktuálně vyměřených sankcí či hrozících sankcí na základě zpráv auditů a vyměřených platebních výměrů. 

Ve všech dotčených projektech byly uskutečněné výdaje průběžně kontrolovány v rámci monitorovacích zpráv, žádostí o platbu, kontrol na místě. Během realizace projektů ani v jejich závěrečných vyúčtováních nebyla konstatována řídícími orgány závažná pochybení. Většinu pochybení tak konstatovaly až audity provedené Ministerstvem financí, které plní úlohu tzv. Auditního orgánu pro prostředky financované z EU. 

30.4.2018 vydalo MFČR rozhodnutí o odvolání, kdy nařízený odvod  u zimního stadionu snížilo z 232,2 mil. Kč na 4,1 mil. Kč. Současně zůstalo v platnosti Rozhodnutí o částečném prominutí odvodu z roku 2014, kterým bylo z vyměřeného odvodu prominuto 90%. Dne 10.5.2018 byl uhrazen odvod ve výši 408.357 Kč. Regionální rada své vlastní rozhodnutí o prominutí odvodu nyní popírá a opakovaně vyzývá město k úhradě dopočtu odvodu. Dne 4.10.2019 byla po výzvách poskytovatele dotace uhrazena zbývající část nařízeného odvodu, tak aby město předešlo možné exekuci ze strany poskytovatele dotace. Stejný den však byla Regionální rada vyzvána k vrácení přeplatku. O žádosti města ve věci přeplatku na dani ani po 7 měsících Regionální rada nerozhodla. 6.5.2019 byl podán podnět proti nečinnosti nadřízenému orgánu, kterým je Ministerstvo financí. Ve věc však nebylo doposud rozhodnuto.
Ostatní řízení doposud nebyla pravomocně rozhodnuta. 

[image: image5.emf]projekt/akce

Platební výměr 

/PV) číslo

PV číslo jednacíPV ze dne PV vydán odvod za text PV na (v Kč) poznámka

Letní stadion 13/2015 RRSZ 12505/2015 29.5.2015 URR Severozápad

na odvod za porušení 

rozpočtové kázně

chybný výpočet při stanovení fakturované ceny provedených stav. 

Prací za 1.etapu, nezpůsobilé výdaje na přípravu podkladů pro 

pamětní desky

112 562,00

dne 24.6.2015 podáno odvolání společně s objasněním skutečností, dosud 

žádná reakce ze strany URR

CELKEM PV LS 112 562,00

Oddychové a relaxační 

centrum

2/2016 RRSZ 2782/2016 29.2.2016 URR Severozápad

odvod za porušení 

rozpočtové kázně 

netransparentní přístup zadavatele k zúžení počtu uchazečů při užití 

náhodného výběru losem VZ ORC a DPP

57 008 893,00

29.3.2016 podáno odvolání proti PV 2/2016, dosud žádná reakce ze strany URR, 

dne 27.1.2017 přišla z MF ČR písemná informace o postoupení odvolání 

odboru 12-financování úz. Rozpočtů

CELKE PV ORC 57 008 893,00

CSVČ - Zimní stadion 16/2014 RRSZ 2743/2014 10.2.2014 URR Severozápad

odvod za porušení 

rozpočtové kázně 

porušení zásady rovného zacházení - VZ nadlimitní č. 60025179, 

porušení ustanovení §74 odst.4 Zákona, realizované dodatečné 

stavební práce - oprávněnost použití JŘBU

4 083 569,00

dne 10.5.2018 po úhradě 408.357,- Kč (dle města povinnost odvodu splněna) 

podána námitka proti Výzvě k úhradě ze strany URR na plnou výši odvodu.

CELKE PV ZS 4 083 569,00

CELKEM  PV 61 205 024,00


Úhrnné riziko 57.121.455 Kč. Příslušenstvím odvodu za porušení rozpočtové kázně je i penále ve výši 1 promile denně, které roste maximálně do výše nařízeného odvodu (ve většině případů již dosahuje 100% částky odvodu).

Úhrada případných odvodů ÚRR Severozápad má vliv i na vrácení 7,5% spoluúčasti Ústeckého kraje. Dojde-li ke korekci uznatelných nákladů, pak se spoluúčast kraje snižuje a poměrná část vrací i druhému poskytovateli dotace.

B) Významné soudní spory
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North Stav a.s. smlouva o dílo 27 500 000,00řeší AK Kindl

Soud zatím odmítl poskytnout kopii 

žaloby, ale pravděpodobně se jedná o 

stejný nárok, jaký byl již uplatněn před 

rozhodčím soudem, kde žalobce 

neuspěl. Žaloba na zrušení rozhodčího 

nálezu byla ze strany North Stavu 

vzata zpět, proto je velmi 

pravděpodobné, že žaloba o zaplacení 

27,5 mil. Kč podaná k Okresnímu soudu 

v Chomutově bude odmítnuta jako 

duplicitní (překážka věci rozhodnuté)

Houdková Blanka odškodnění za úraz 722 308,00řeší Mgr.Kuhn

Výsledek sporu závisí na právním 

posouzení věci soudem a nelze jej 

předjímat. Město má za to, že 

požadavek žalobkyně není oprávněný

náhrada škody (zmařené investice do nemovitostí) 1 815 910,80

ušlý zisk 35 295 000,00

JMV Tech  vícepráce 1 158 920,00řeší Mgr. Sedláková

Výsledek sporu závisí na právním 

posouzení věci soudem a nelze jej 

předjímat. Město má za to, že 

požadavek žalobce není oprávněný

66 492 138,80

CV Relax řeší AK Kindl

Žaloba vedena proti SMCH a KULTURA 

A SPORT s.r.o. Výsledek sporu závisí 

na právním posouzení věci soudem a 

nelze jej předjímat. Město má za to, že 

požadavek žalobce není oprávněný.
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V úhrnné riziko ve výši 38.992.138 Kč.

Podpisová doložka:

V Chomutově dne 11.05.2020







Vypracoval:

Ing. Jan Mareš, vedoucí odboru ekonomiky
a kolektiv odboru ekonomiky
Statutární orgán:

JUDr. Marek Hrabáč, primátor
  0,00








